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Oslo og omland sopp- og nyttevekstforening (OOSN)  

Årsberetning for 2023 

 
2023 ble et bra år for OOSN, og vi fikk gjennomført de fleste arrangementene vi hadde planlagt. 

Soppsesongen i august og tidlig september var fantastisk. Høstsopptreffet ble en suksess, til tross 

for at det begynte å bli tørt i midten av september. Det ble mange nye kyndige i foreningen, hele 

12 nye nyttevekstkyndige og 11 nye soppsakkyndige. Medlemstallet har økt, og økonomien er 

god. 

 

 

1. Medlemskap 

 

Ved nyttår hadde OOSN 1759 (1593) medlemmer (166 nye medlemmer) 

Totalt (betalende medlemmer per 31.12.2023): 

Hovedmedlemmer: 1577 

Husstandsmedlemmer: 132 

Ungdomsmedlem: 12 

Æresmedlemmer: 7 

Livsvarige medlemmer: 9   

 

 

 
 Totalt Nye i 2023 

Soppsakkyndige  

- herav sertifiserte 

soppkontrollører 

154 

 

113 

11 

Nyttevekstkyndige 35 12 

 

I 2023 hadde OOSN 70 aktive ledere til kurs, turer og soppkontroller. 

 

 

2. Tillitsvalgte i OOSN 

 

Styret 

Styret har etter valget på årsmøtet 28. februar 2023 og påfølgende konstituering på styremøtet 20. 

mars 2023 hatt følgende sammensetning: 

 

Leder:      Roger Andersen 2023 – 2024  

Nestleder:   Pernille Bakkevig 2023 – 2025  

Kasserer:    Frank Tretnes 2023 – 2025 

Styremedlemmer:   Bjørn Viken 2022 – 2024  

   Kari Balke Øiseth 2023 – 2025 

    Toril Deildok 2023 – 2025  
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    Øyvind Bergerud 2022 – 2024 

 

Varamedlem 1:   Alvhild Vefall 2023-2025 

Varamedlem 2:   Lena Aksland Møller 2022 – 2024 

 

 

Revisor:    Hilde Heen Sommer 2022 – 2024   

Vararevisor:    Sofie Grøntvedt Railo 2023 – 2025  

 

Valgkomité  

Årsmøtene i 2022 og 2023 har gitt styret fullmakt til å supplere/oppnevne valgkomité. 

Valgkomiteen består av følgende personer: 

● Svein Olav Drangeid (oppnevnt 2022) 

● Kristin Eidem Fostervold (oppnevnt 2023) 

● Pia Fjellner (oppnevnt 2023) 

 

Delegater til NSNFs årsmøte 2023 

Foreningen kunne sende ni delegater til årsmøtet. Disse var: 

 

1. Roger Andersen 

2. Kari Balke Øiseth 

3. Pernille Bakkevig 

4. Frank Tretnes 

5. Lena Aksland Møller 

6. Nikolai Kolstad 

7. Sofie Grøntvedt Railo 

8. Therese Sjøvoll 

9. Linda Tretnes 

 

3. Arbeidet i styret 

Styret har hatt fem styremøter og ett styreseminar, møtene har vært både fysiske, digitale og 

hybrid. Det er protokollført 53 ordinære saker.  

 

Styret har også brukt skriftlig saksbehandling på epost.  

 

4. Aktiviteter i 2023 

På vår- og forsommeren var nyttevekstaktivitetene i fokus, vårens soppturer måtte dessverre 

avlyses på grunn av tørken. Soppsesongen tok seg derimot veldig opp igjen fra slutten av juli 

frem til midten av september. Av nye aktiviteter som vi vil fremheve, var onsdagsturene i 

samarbeid med Deichmanske bibliotek filial Torshov (på Sandaker). Vi fikk også gjenopptatt 

samarbeidet med Bondens marked, den 23.09 på Birkelunden med soppkontroll og 

informasjonsarbeid. Her var det så stort besøk at vi ikke fikk ført statistikk. 
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OOSN gjennomførte også et samarbeidsprosjekt med Bygdelagssamskipnaden (BLS) som feiret 

sitt 100-årsjubileum i 2023. Det ble tre soppvandringer den 23. september til hhv. Sørlandshytta, 

Hordahytta og Pustut i Lillomarka. For å rekke både plukking, gjennomgang av fangsten, 

utstilling, matlaging, mm, startet vi kl. 10 og avsluttet ca. kl. 16. 
Turene ble publisert og administrert via vår kalender. Vi stilte med 6 soppsakkyndige og BLS 

med hytter, felespill og dans, samt kjøkken for matlagingen der det ble servert smaksprøver 

basert på deltakernes sanking.  

 

Soppkontrollen på Sognsvann har blitt flyttet opp til Søndre Sandås der det er bedre fasiliteter. Vi 

har også flyttet kontrollen fra Asker kulturhus til Semsvannet, og satt i gang utprøving av 

vandrende soppkontroller fra Vestmarksetra til Gupu. Her spaserte to soppsakkyndige med grønn 

vester langs de mest trafikkerte stiene slik at folk kunne kontakte dem og få soppfangsten sjekket. 

 

Høstsopptreffet 2023 

 

 

Årets største begivenhet var selvfølgelig høstsopptreffet. Med nesten 200 deltakere og funn av 

over 700 forskjellige sopparter kan vi si at det var en suksess. Eller som statsforvalteren sa: 

 

«Vi hos Statsforvalteren føler oss privilegerte som fikk besøk av 200 ivrige og kompetente 

artsjegere i noen av våre verneområder og mest truede skogtyper på kalk i et særlig godt 

soppår!» 

 

I 2023 var OOSN ansvarlig for å arrangere det nasjonale Høstsopptreffet. Det ble gjennomført på 

Thon Hotell Vettre fra torsdag 14. september (fagdag) til søndag 17. september. Arrangementet 

ble planlagt og gjennomført av en egen styringsgruppe, som besto av Roger Andersen, Pernille 

Bakkevig, Trond Berg-Hansen og Lena Aksland Møller. Tor Erik Brandrud, Even W. Hanssen 

og Edvin Johannesen var fagansvarlige. Siri Rui fra NHM bistod med mikroskopering og 

artsbestemmelse, og en rekke frivillige hjelpere bidro. Det var 192 deltakere inkludert arrangører, 

gjester og fagfolk, og dette Høstsopptreffet var dermed av de største som er blitt arrangert i 

Norge. 

 

Hovedtema for treffet var sopp i kalk-lindeskogene i Oslo-området, noe Tor Erik Brandrud holdt 

et innledende foredrag om. Flere andre foredragsholdere bidro, ikke minst Thomas Læssøe og 

Jens H. Petersen fra Danmark, som snakket om hvordan praktverket deres om Nord-Europas 

Svampe var blitt til. 

 

26 turer/ekskursjoner ble gjennomført fra torsdag til lørdag, i tillegg tre spontane turer på 

søndagen. Noen av disse ble sendt videre til DNA-sekvensering. Hvor mange nye arter for Norge 

som ble funnet, vet vi ennå ikke. Eksamensrommet var tilgjengelig og betjent alle dagene med ca. 

90 pensumarter.   
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Høstsopptreffet hadde kostnader på cirka 1.100.000, dette ble finansiert via deltakeravgift, 

30 000,- i støtte fra SABIMA og OOSN. 

 

Kurs 

Vi har hatt 2 grunnkurs i nyttevekster, feltdel til nyttevekstprøven, 2 tangsafarier i Engelsviken, 2 

lær deg matsoppene - grunnkurs i sopp, 1 påbyggningskurs i sopp, 1 soppsakkyndigkurs, 1 

resertifiseringssamling for soppsakkyndige, feltdel til soppsakkyndigprøven, studiesirkel for 

soppsakkyndigekandidatene, 1 matsopper på engelsk, 2 kurs om hvordan kjenne igjen trær og 

busker, 1 kurs om bruk av trær, 1 kurs mat av tørket sopp, 1 kurs i soppfotografering. Det var 

planlagt et kurs i soppfarging, og et kurs om bruk av Ny norsk flora, som dessverre måtte avlyses 

på grunn av manglende interesse. 

 

 

 

 

Arrangementsgrupper Antall Totalt antall 

deltakere 

Derav barn 

Kurs 18, 9 soppkurs, 7 

nyttevekstkurs og 2 tang 

og tare 

264  

Turer 19, 10 nyttevekst, 9 sopp 361 34 

Soppens dag 2, Tøyen og Sognsvann 3100 2000 

Digitale arrangementer 1 studiesirkel 23  

Soppkontroller 46, inkl. 2 vandrende 

kontroller og 2 på 

Soppens dag 

3249 756 

Annet  204  

Bondens marked 1, Birkelunden 2500 500 

Høstsopptreffet  192  

Til sammen  9893 3290 

 

 

 

Om komiteer og arbeidsgrupper 

 

Kurskomité (oppnevnt av styret) 

Kurskomiteen har bestått av Toril Deildok (leder), Tove Jacobsen, Bjørn Viken, Lena Aksland 

Møller og Anne Sunde. 

 

 

Tur og kontrollkomiteen (oppnevnt av styret) 

Tur og kontrollkomiteen består av Pernille Bakkevig (leder), Kari Balke Øiseth, Kristin Eidem 

Fostervold (gått ut i løpet av perioden) og Linda Tretnes. 
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Kartleggingsgruppa (oppnevnt av styret)  

Kartleggingsgruppa består av Anne Christenson (leder), Eddi Johannesen og Torfinn Bjørseth. 

Kartleggingsgruppa samarbeider med Romerike sopp- og nyttevekstforening. 

 

Kartleggingsgruppa har i sesongen 2023 hatt to prosjekt gående. Det ene langs Alna og den andre 

i ravinene på Romerike. Vi fikk gjennomført en kartleggingstur ved Grorud og en ravinetur på 

Romerike. Først tørke og deretter mye regn har gjort det vanskelig å få gjennomført 

kartleggingsturer i 2023. Alle funnene er lagt inn på artsobservasjoner.no. 

 

SABIMA har hatt kartleggingstreff i Morgedal. Her var Eddi en av de fagansvarlige og Anne var 

med som deltaker. 

  
5. Informasjon og PR-virksomhet. Medlemsverving  

 

Markedsføring og strategier 

 

Selv om OOSN er godt kjent ute, så konkurrerer vi med mange andre aktiviteter og det er viktig 

med å ha en aktiv og gjennomtenkt strategi for annonsering. Fjorårets antall i parentes. Vår egen 

hjemmeside  

● Vår egen facebookside – 3367 følgere (3170) 

● 8 nyhetsbrevet på e-post – 5073 abonnenter (4874) 

● 4 medlemsbrev på e-post til alle medlemmer  

 

Nyhetsbrev er den mest effektive formidlingsmåten, vi får ofte en god økning av påmeldinger til 

våre arrangementer når vi reklamerer for disse i nyhetsbrevene. Nyhetsbrevet går ut til alle våre 

medlemmer (unntatt de som har meldt seg av nyhetsbrevet) og andre personer som har vært på 

arrangementer hos oss. En endring vi så i 2023, er at det vanlige nyhetsbrevet mye oftere 

kommer til søppelkassen til mottakerne. 

 

 

6. Økonomi 

 

Styret vurderer den økonomiske situasjonen som meget god. 

 

 

 
Redaksjonen avsluttet 12/02 2024 

 

 

 

 


